
Protokół Nr 13  

z posiedzenia nadzwyczajnego Komisji Samorządowo-Społecznej 

i Organizacyjnej z dnia 4 listopada 2011 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie 

z załączoną listą obecności nr 1 do protokołu, spoza Komisji  w posiedzeniu 

uczestniczył radny A. Skawiński. 

Ponadto w Komisji uczestniczyli W-ce Wójt Gminy R. Figiel, Kierownik ref. 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek. 

Tematem posiedzenia była sprawa przeniesienia Ośrodka Zdrowia w Pawłówku. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej 

i Organizacyjnej M. Muszczak, który otworzył posiedzenia, powitał przybyłych 

i przedstawił tematykę.  

Przewodniczący rozpoczynając posiedzenie poinformował, że Komisja spotkała się 

drugi raz w tym samym temacie, ponieważ na posiedzeniu w dniu 28.10.2011 podjęła 

wniosek o odbyciu spotkania w Pawlikowicach z przedstawicielami Urzędu Gminy, 

Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach z udziałem Sanepidu w celu 

zapoznania się z możliwością adaptacji pomieszczeń na przeniesienie usług 

medycznych z ośrodka zdrowia w Pawłówku do Domu Nauczyciela 

w Pawlikowicach. Spotkanie powyższe odbyło się dnia 2 listopada 2011 r. o godz. 

10:00. 

Przewodniczący Komisji M. Muszczak powiedział, że Komisja z uwagi na to że jest 

bardzo mało czasu na przeniesienie ośrodka zdrowia do zastępczej lokalizacji na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisja powinna podjąć decyzję i wskazać lokalizacją 

zastępczą dla ośrodka zdrowia.  

Mamy dwie propozycje, jedna z nich to sugerowana przez Wójta Gminy do budynku 

w Pabianicach na ul. Jutrzkowicką nr 49, druga natomiast proponowana przez 

radnego A. Skawińskiego do budynku byłego domu nauczyciela w Pwlikowicach.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że po spotkaniu, które odbyło się 

w Pawlikowicach w budynku domu nauczyciela, Sanepid stwierdził, że jeśli zostaną 

wykonane wszystkie prace adaptacyjne budynku zgodnie z wymaganymi przepisami 

– ośrodek zdrowia może być tam usytuowany. 

Poza tym Przewodniczący zwrócił się zgodnie z wystosowanym wnioskiem na 

poprzednim posiedzeniu Komisji o przedstawienie wstępnego kosztorysu 

i harmonogramu w jakim czasie prace adaptacyjnego w budynku domu nauczyciela 

mogłyby być wykonane.  

Kierownik K. Denuszek przedstawił szacowany zakres i koszy robót adaptacyjnych 

budynku w Pawlikowicach – informacja pisemna stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Wykazana kwota poniesionych kosztów w związku z powyższym to około 152 000zł, 

błąd szacunku może wynosić 15-20% czyli kwota 120 000 zł.  

Ponadto Kierownik poinformował, że złożenie ofert szacuje się na dzień 30 listopad 

br.  



Dzień 5 XII br. mógłby być dniem wyboru ofert,  z terminem opracowania projektu 

do 5.03. 2012 r. i ogłoszenie przetargu nieograniczonego oraz jego rozstrzygnięcie do 

30.04.2012.  

Radny A. Skawiński zapytał o nazwę firmy, która wykonała kosztorys na adaptację 

budynku domu nauczyciela. 

W-ce Wójt odpowiedział, że wykonanie tego zadania zlecił pracownikowi Urzędu 

Gminy Kierownikowi K. Denuszkowi, który ma do tego uprawnienia, kosztorys nie 

jest kosztorysem do przetargu i został wykonany nieodpłatnie, ponieważ nie było ma 

na to zadanie przeznaczonych środków w budżecie gminy.  

Jeżeli budynek miałby być adaptowany na potrzeby ośrodka zdrowia należałoby 

wykonać uprzednio dokumentację projektową. 

Radny A. Skawińśki stwierdził, iż uważa że powinno być zapytanie do kilku firm 

o przedłożenie kosztów adaptacyjnych, powinny być spisane prace, które należy 

wykonać, jednak nie zostało to uczynione i jego zdaniem jak wyraził radny zmierza 

się w kierunku, aby położyć projekt adaptacyjny budynku w Pawlikowicach.  

W-ce Wójt R. Figiel – zabierając głos wyraził, iż to Wójt Gminy odpowiedzialny jest 

za spełnienie warunków wymaganych do adaptacji zastępczego pomieszczenia 

ośrodka zdrowia. 

Radna J. Szafran powiedziała, że jej zdaniem zastępczy ośrodek zdrowia powinien 

być usytuowany w Pawlikowicach w domu nauczyciela. 

Jest to korzystne miejsce lokalizacyjne dla mieszkańców, a poza tym środki 

finansowe wydatkowane na remont pozostałyby w gminie. 

W-ce Wójt Gminy R. Figiel wyraził, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby 

zabezpieczyć w budżecie gminy środki na remont tego budynku w Pawlikowicach, 

przypomniał też, że to na wniosek szkoły w Pawlikowicach budynek domu 

nauczyciela został odcięty od budynku szkoły, aby nie ponosić tak ogromnych 

kosztów na ogrzewania. 

Radna A. Marciniak zwróciła się z pytaniem, czy znane jest zdanie mieszkańców co 

do lokalizacji zastępczej opieki medycznej 

Ponadto radna poinformowała że nie wiedziała nic o tym, iż jest problem z dojazdem 

do budynku w Pawlikowicach.  

Radny M. Muszczak zabierając głos – na pewno do budynku domu nauczyciela 

bardziej dogodny byłby dojazd dla mieszkańców Róży, Pawlikowic i Dąbrowy, 

natomiast gorszy dla mieszkańców Bychlewa i Jadwinina.  

Zapoznał też Komisję z pismem radnego H. Szafrańskiego wystosowanym na 

wniosek mieszkańców Jadwinina i Władysławowa. 

Jest to wniosek radnego sporządzony po konsultacjach z mieszkańcami wsi Jadwinin, 

Władysławów, którzy chcą, aby przeniesienie usług medycznych lekarza internisty 

oraz gabinetu stomatologicznego odbyło się do budynku na ul Jutrzkowicką. 

Zlokalizowanie usług w Pawlikowicach będzie na pewno sprawiało problem z 

dojazdem dla mieszkańców zwłaszcza ludzi starszych i schorowanych. 

Pismo stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 

 



Radna Z. Kasperska w swojej wypowiedzi – zachodzi obawa, że po ewentualnym 

zaadoptowaniu budynku domu nauczyciela w Pawlikowicach na usługi medyczne, 

czy ten budynek nadawałby się później na świetlicę, czy też  mieszkania. Wtedy 

ponownie należałoby wykonać remont, aby zaadaptować pomieszczenia na cele inne. 

Radna postawiła wniosek o przychylenie się do wniosku mieszkańców wsi Jadwinina 

i Władysławowa z którym zapoznał Komisję Przewodniczący Komisji. 

Teraz natomiast należy skorzystać z budynku już przygotowywanego na 

ul. Jutrzkowickiej.  

Pani dyrektor S.P. w Pawlikowicach dążyła do odłączenia budynku Domu 

Nauczyciela od budynku szkoły ze względu na ogromne koszty ogrzewania.  

Trzeba pamiętać, że zastępcza opieka medyczna to sytuacja przejściowa, Pawlikowice 

będą miały w niedługim czasie nowy ośrodek zdrowia. 

Radny K. Gąsiorek zabierając głos przypomniał, że był już czas, kiedy gmina 

porządkując sprawy z gminą Dłutów proponowała przeniesienie ośrodka zdrowia do 

szkoły w Pawlikowicach, bądź domu nauczyciela i jak przypomniał mieszkańcy 

Pawlikowic nie wyrazili na to zgody. Radny zaapelował, aby nie bronić murów, a 

podejść z myślą o dobru pacjenta. Lokal na ul. Jutrzkowickiej nie jest na pewno 

najlepszym rozwiązaniem, ale termin 28 stycznia 2012 r, który jest ostateczną datą 

wyprowadzenia się z tego ośrodka jest nieodwracalnym. 

Radny A. Skawiński – wyprowadzenia ośrodka zdrowia z Pawlikowic na 

ul. Jutrzkowicką na pewno spowoduje odejście pacjentów z tego ośrodka, ponieważ 

nieco dalej znajdują się dwie przychodnie w Pabianicach i pacjenci chętniej pojadą 

dalej do przychodni w Pabianicach gdzie od razu będą mogli wykupić sobie leki w 

aptece. Podkreślił, że chodzi mu właśnie o obronę pacjentów, a nie murów. 

Ponadto radny A. Skawiński powiedział, że nie zgadza się co do przedstawionego 

kosztorysu. Jego zdaniem nie jest ona obiektywna, obiektywna byłaby wtedy kiedy 

pracownik gminy spisałby jakie prace powinny być wykonane i wysłane zostałby one 

do kilku firm w celu wykonania kosztorysu. Takie kosztorysy firmy wykonują 

bezpłatnie.  

W-ce Wójt – w pierwszej kolejności zobowiązani jesteśmy stworzyć dokumentację, 

która wykazałaby nam koszty. Bez dokumentacji nie możemy wykonać adaptacji 

pomieszczeń.  

Radna Z. Kasperka zabierając głos porównała dyskusję powyższą do dyskusji jaka 

miała miejsce podczas kiedy podejmowano decyzję w sprawie zakupu kosiarki do 

koszenia boisk sportowych, przypomniała, że wtedy optowała za tym, aby dokonać 

porównania cen tego sprzętu i dopiero dokonania jego zakupu, a jednak radni 

zadecydowali inaczej, wybrano najdroższy bo ma rzekomo być najlepszy. 

Powiedziała też, że argument z dojazdem ludzi starszych do przychodni 

w Pawlikowicach nie jest jej zdaniem trafionym. Jeśli się nie ma samochodu to na 

pewno łatwiej będzie ludziom dojechać do ośrodka zlokalizowanego 

w Jutrzkowicach, ponieważ tam jest rozwinięta komunikacja. 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak 

przypomniał, że jest już zbyt późny termin na zastanawianie się i prowadzenie 

dyskusji gdzie zlokalizować przychodnię zastępczą. Powiedział, że w tej chwili po 

dyskusji i wysłuchaniu informacji nie widzi możliwości, aby wykonać wszystkie 

prace proceduralne związane z adaptacją pomieszczenia w byłym domu nauczyciela 



w Pawlikowicach. Powstałoby zagrożenie, że w ogóle opieka medyczna zostałaby 

wyprowadzona do przychodni Pabianickich.  

Radny K. Gąsiorek poparł przedmówcę.  

Radny A. Skawiński wyraził wątpliwość co do terminowości zakończenia nowego 

ośrodka zdrowia w Pawlikowicach co wiązałoby się z dalszym uiszczaniem czynszu 

za wynajem. Wyraził niezadowolenie i nazwał działanie urzędników w powyższej 

sprawie za opieszałe. 

Radna A. Marciniak w swojej wypowiedzi wyraziła obawę co do ewentualnej 

lokalizacji ośrodka zdrowia w domu nauczyciela w Pawlikowicach z uwagi na brak 

dojazdu. Kwota adaptacyjna tego lokum, którą podaje Kierownik K. Denuszek jest 

kwotą dużą, Poinformowała, że swoim głosem będzie się skłaniała w kierunku 

przeniesienia usług medycznych na ul. Jutrzkowicką.  

Radna D. Szczesik zabierając głos również jako pielęgniarka wyraziła, że 

z doświadczenia wie, że pacjenci „idą za lekarzem”. Zapytała jak daleko posunięte są 

prace związane z budową nowego ośrodka zdrowia.  

Jej obawa dotyczyła także zakładanych kosztów remontu budynku domu nauczyciela. 

Z doświadczenia wiadomym jest, że przeważnie rezultat poniesionych kosztów jest 

wyższy od  zakładanych. 

Jej zdaniem należałoby dołożyć wszelkich starań, aby jak najdłużej wydłużyć pracę 

ośrodka zdrowia w Pawłówku.  

W swojej wypowiedzi podkreśliła też, że docenia starania kolegów radnych: 

A. Skawińskiego i J. Szafran o przeniesienie usług medycznych do budynku domu 

nauczyciela, ale apelowała o spojrzenie na ogół wszystkich wypowiedzi, które na tym 

posiedzeniu padły.  

Jeżeli chodzi o budynek po byłym domu nauczyciela jak najbardziej należy podjąć 

działania zmierzające do wyremontowania go i przeznaczeniu na właściwy cel.  

Na pytanie radnej dot. prac związanych z budową nowego ośrodka zdrowia 

w Pawlikowicach W-ce wójt odpowiedział, że w miesiącu listopadzie br będzie 

podpisany akt notarialny i zostanie przedstawiony do biura projektowego, 

a w miesiącu styczniu uzyskamy pozwolenie na budowę obiektu.  

Przewodniczący Komisji M. Muszczak postawił wniosek o wypowiedzenie się 

w głosowaniu kto jest za przeniesieniem usług medycznych z Ośrodka Zdrowia 

w Pawłówku do budynku domu nauczyciela w Pawlikowicach. Za wnioskiem 

opowiedziało się 4 radnych przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

Radny K. Gąsiorek postawił wniosek formalny, aby wydłużyć maksymalnie czas 

pracy ośrodka zdrowia w Pawłówku.  

W–ce Wójt R. Figiel – w takiej sytuacji gdyby wniosek został zrealizowany zachodzi 

duża obawa, że właściciel budynku przygotowujący dla nas obiekt na ul 

Jutrzkowickiej mógłby się wycofać się i wynająć go komuś innemu. W tej chwili 

wstrzymał roboty ze względu na informacje pojawiające się w prasie na temat innej 

lokalizacji opieki medycznej. 

W związku z powyższym radny K. Gąsiorek wycofał wniosek o spowodowanie 

maksymalnego czasu wydłużenia pracy ośrodka zdrowia w Pawłówku.  

 



Kierownik K. Denuszek – ostatecznym terminem wyprowadzenia usług medycznych 

z ośrodka zdrowia w Pawłówku jest dzień 15 listopada 2011 r.  

Radny A. Skawiński powiedział, że takie informacje uważa za manipulacje, ponieważ 

na sesji Rady w październiku Rada uzyskała informację od W-ce Wójta że jest to 

dzień 28 stycznia 2012 rok  

Przewodniczący Komisji podjął jeszcze temat dot. zwiększenia godzin przyjęć 

pacjentów w ośrodku zdrowia po stronie południowej gminy.  

Tu podał za przykład że w ośrodku zdrowia  w Petrykozach jest znacznie większa 

liczba godzin pracy lekarzy po południu,  podczas gdy w Ośrodku Zdrowia 

w Pawłówku większa ich część do godziny 13:00.  

Zaproponował, aby temat ten podjąć na najbliższej sesji Rady, której tematem 

merytorycznym jest funkcjonowanie opieki medycznej na terenie gminy Pabianice. 

Komisja wypracowała wniosek, aby Kierownik Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach oraz Wójt Gminy Pabianice 

przekazali jak najszerzej informację w związku z przeniesieniem usług medycznych 

od dnia 15 listpada br. z Ośrodka Zdrowia w Pawłówku do budynku na 

ul. Jutrzkowicką nr 49. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo Społecznej i 

Organizacyjnej Rady Gminy 

Marek Muszczak  

 

Protokołowała 

 

Urszula Czerwonka  

 

 


